CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 9/2021

Reforma do piso da capela mortuária da
Avenida Maripá, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reforma do piso da capela
mortuária localizada na Avenida Maripá, no Jardim Europa.

A capela mortuária é o local onde familiares e amigos prestam respeito,
homenagens e se colocam de luto pelos entes queridos que partiram. É um espaço
tradicional da cultura brasileira, que acolhe a sociedade em momentos difíceis.

Atualmente a capela do alto da Avenida Maripa, localizada no Jardim
Europa, encontra-se com o piso deteriorado. A comunidade solicita que seja feita uma
reforma, visando não somente segurança e conforto aos enlutados, mas, também,
para que o espaço expresse o merecido respeito aos que ali são velados.

Diante disto, solicita-se a atenção do Poder Executivo para o
atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

EL 	LTER

VC E DESPACHADO
,,ala das sessões, 	/  ô -2/ -91

•

PEDRO VARELLA

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B488FA84A624993254DD9E21F1C18F91 CODIGO DO DOCUMENTO: 032484
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 009/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter e Ver. Pedro Varela